13, după împărțășirea cu santele taine, a reposat in Domnul astăzi la 2 ore din ți, in etate de 73 de ani. Remășițele pămenteșci ale scumpului nostru defunct se vor depune spre eternă odihnă in cimiteriul gr. or. român din Caransebeș vineri in 7/19 iulie a. c. la orele 5 d. a. Fie-i țerina ușoră și memoria eternă! Caransebeș, 4/16 iulie 1895.

I d e a l u l .

Cine n'a avut séu n'are in lume un ideal, pentru care e gata să trecă prin foc și mărte, numai să-l vedă realizat? Idealul acesta este cum n'a mai fost in lume, model de frumuseță, un ânger trimis din cer. Un astfel de ideal este și cel represintat prin ilustrațiunea noastră de acuma, ce-a inspirat pe un pictor renumit și pôte și inamorat.